
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 122 Del 11/10/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – 
NOMINA A. CAMPINI – ANNI 2011 E 2012 
 
L’anno duemilaundici,  addì undici del mese di ottobre, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- il Dlgs. 81/2008 (T.U. in materia di sicurezza sul lavoro), in particolare gli artt. 3, 31-34 (in materia di 

Responsabile del servizio di prevenzione e protezione); 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, provviste e servizi in economia; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione G.C. n. 153/95, con la quale si incaricava il P.I. Campini Guido di Saint - Christophe per 

l'espletamento dei compiti previsti dal Decreto Lgs. n. 626/94; 
- i successivi provvedimenti, con i quali si rinnovava l'incarico al  professionista di cui sopra per 

l'espletamento dei compiti previsti dal Decreto Lgs. n. 626/'94, consistenti nell'analisi dei rischi, 
nell'elaborazione del documento della sicurezza e del programma delle misure da attuare; 

- la deliberazione n. 05/07, con la quale si incaricava il perito industriale Campini Andrea dello Studio 
CAMPINI Associati di Pontey,  dell’espletamento di quanto sopra, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti a seguito delle variazioni apportate al D. Lgs. 626/94 per l’individuazione delle capacità e dei 
requisiti professionali richiesti agli addetti ed ai responsabili dei servizi di prevenzione e protezione dei 
lavoratori; 

- la deliberazione G.C. n. 107/2007 con cui si incaricava, per l’anno 2008, il Perito industriale Campini 
Andrea dello Studio CAMPINI Associati con sede a Pontey per l'espletamento dei compiti previsti dal 
Decreto Lgs. n. 626/94 e successive modifiche ed integrazioni, consistenti nell'analisi dei rischi,  
nell'elaborazione del documento della sicurezza e del programma delle misure da attuare; 

- la determinazione Seg. n. 22/09 INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE - NOMINA A. CAMPINI  

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



- la determinazione Seg. n. 7/2010 INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE 
E PROTEZIONE - NOMINA A. CAMPINI  

- la det. Seg. n. 11/11 INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE – NOMINA A. CAMPINI – ANNI 2011 E 2012 

 
DATO ATTO della necessità di procedere ad un’integrazione dell’impegno di spesa in ragione dell’aumento 
dell’IVA; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
• il bilancio previsionale 2011/2013 approvato con deliberazione di C.C. n. 10/11 che presenta sufficiente 

disponibilità; 
• la Deliberazione della G.M. n. 5/11 inerente l'assegnazione dei centri di responsabilità; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di modificare l’impegno assunto con det. Seg. n. 11/11 come segue: 
 
 

� € 1.596,60 sulla UEB  1 02 02 - Centro di costo 1201 - FP 1249 – conto 200 del Bilancio 2011; 
� € 1.596,60 sulla UEB  1 02 02 - Centro di costo 1201 - FP 1249 – conto 200 del Bilancio 2012; 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 13/10/2011 al 28/10/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 13/10/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


